PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЩЁВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 от _________

№ _______
ст-ца Кущевская

О силах и средствах постоянной готовности
Кущевского районного звена территориальной подсистемы
единой государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций Краснодарского края
В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 8 ноября 2013 года № 1007 «О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 31 декабря 2014 года № 1613 «О силах и средствах территориальной подсистемы единой государственной системы  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Краснодарского края» и в целях обеспечения постоянной готовности Кущевского районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Краснодарского края (далее – Кущевского РЗ ТП РСЧС) к реагированию на чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера и выполнения мероприятий (работ) по их ликвидации п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Перечень сил постоянной готовности Кущевского РЗ ТП РСЧС, предназначенных для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального и объектового уровня (прилагается).
2. Рекомендовать руководителям сил и средств постоянной готовности Кущевского РЗ ТП РСЧС проводить подготовку специалистов в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2011 года № 1091 «О некоторых вопросах аттестации аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных формирований, спасателей и граждан, приобретающих статус спасателя», постановлением Правительства Российской Федерации от 4 сентября 2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и программой первоначальной подготовки спасателей Российской Федерации, утвержденной Межведомственной комиссией по аттестации аварийно-спасательных формирований, спасателей и образовательных организаций по их подготовке, и ведомственными программами подготовки спасателей.

Основными формами подготовки сил и средств территориальной подсистемы определить командно-штабные учения и командно-штабные (штабные) тренировки, а также сборы, групповые и практические занятия, тренировки.
3. Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации муниципального образования Кущевский район (Сафронов):

определить порядок учета, хранения, обновления и представления данных о силах и средствах постоянной готовности Кущевского РЗ ТП РСЧС;

обеспечить сбор, автоматизированный учет, хранение и обновление сведений о силах и средствах постоянной готовности Кущевского РЗ ТП РСЧС.
4. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального образования Кущевский район:

утвердить в установленном порядке перечни сил и средств постоянной готовности муниципальных звеньев территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Краснодарского края, определить их состав и структуру;

организовать учет, хранение и обновление данных о силах и средствах постоянной готовности муниципальных звеньев территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Краснодарского края;

обеспечить представление указанных данных в установленном порядке в отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации муниципального образования Кущевский район.
5. Признать утратившим силу постановление  главы администрации Кущевского района от 30 декабря 1998 года № 1013 «О силах и средствах Кущевской территориальной подсистему единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».
6. Заместителю главы муниципального образования Кущевский район В.А.Емельяновичу опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кущевский район, начальника отдела по вопросам ЖКХ, транспорта, связи М.М.Брайкова.

8. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования

Кущевский район

                      В.С.Ханбеков

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования

Кущевский район от _______________________ № ________

«О силах и средствах постоянной готовности

Кущевского районного звена территориальной подсистемы

единой государственной системы предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций Краснодарского края»
Проект подготовлен и внесен:

Отделом по делам ГО и ЧС

администрации муниципального

образования Кущевский район

Начальника отдела

                      Д.В.Сафронов

Проект согласован:
Заместитель главы муниципального

образования Кущевский район

   М.М.Брайков
Главный специалист

управления делами администрации

Е.В.Пониделко
Управляющий делами

администрации
                                                                                Е.И.Поступаева
ЗАЯВКА

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование постановления: «О силах и средствах постоянной готовности Кущевского районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Краснодарского края»
Проект внесен: начальником отдела по делам ГО и ЧС администрации муниципального образования Кущевский район

Постановление разослать:

1. Отдел по делам ГО и ЧС

- 1

2. Сельские поселения

- 12

3. 122 ПЧ

- 1
4. Учебная авиационная база

- 1

5. Отдел МВД

- 1
6. Роспотребнадзор

- 1

7. Кущевский филиал ФГУЗ «ЦГиЭ»

- 1

8. Россельхозцентр

- 1

9. Краснодарская МВЛ

- 1

10. Метеостанция

- 1

11. Управление ветеринарии

- 1

12. Кущевская ЦРБ

- 1

13. СПБ № 3

- 1

14. Противотуберкулезный диспансер

- 1

15. Кожно-венирологический диспансер

- 1

16. ОАО «163 БТРЗ»

- 1

17. Кущевскаярайгаз

- 1
18. ОАО «ЖКС»

- 1

19. ООО «ИВ Консалтинг»

- 1

20. МУП «Теплоэнергетик»

- 1

21. Кущевские РРЭС

- 1

22. Ленинградское ДРСУ

- 1

23. Кущевское АТП

- 1

24 ЛТЦ № 5 ОАО «Ростелеком»

- 1

25. ОАО «Кущевское СТО»

- 1

26. ОАО «Шкуринский ремзавод»

- 1

27. ООО «Колорит»

- 1

28. МУ ПАСФ «Спасатель»

- 1
____________________ Д.В.Сафронов             "_____" _________________2014г.
5-42-44
PAGE